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Linię produkcyjną australijskiej stoczni Osborne w Adelajdzie opuścił pierwszy element
stalowy przeznaczony dla prototypowej fregaty typu Hunter. Element ma masę 28 t i
powierzchnię 217 m².

28-t element stalowy HMAS Flinders
opuszcza na platformie kołowej halę
produkcyjną / Zdjęcie: BAE Systems

Element przetransportowano z głównej hali produkcyjnej do miejsca następnego etapu
budowy, gdzie wraz z kolejnymi trzema stalowymi elementami utworzą pierwszy blok
okrętu. Blok trafi na śródokręcie jednostki i będą się w nim znajdowały m.in.
pomieszczenia oficerskie. Stal na potrzeby budowy okrętu pochodzi od dwóch
dostawców. W fazie prototypowania używana jest stal od Bluescople AIS. Z kolei stal
strukturalną dostarcza Infrabuild.

Na obecnym etapie w budowę okrętu zaangażowano 1300 pracowników. Natomiast w
czasie całego programu budowy i eksploatacji fregat typu Hunter możliwe będzie
utworzenie i utrzymanie nawet 5000 miejsc pracy. Ponadto do tej pory zawarto już ok.
40 kontraktów z lokalnymi przedsiębiorstwami mającymi wesprzeć budowę jednostek.
Przewiduje się podpisanie kolejnych 20 umów, co w jeszcze większym stopniu
zaangażuje lokalny przemysł wspierając jego rozwój.

Royal Australian Navy (marynarka wojenna Australii) pozyska łącznie 9 fregat typu
Hunter opartych o brytyjski projekt fregat typ 26 Global Combat Ship. W służbie
Huntery zastąpią eksploatowane od 1996 jednostki typu Anzac. Umowa na budowę
okrętów została zawarta w grudniu 2018 w ramach programu SEA 5000 Phase 1. Jej
wartość to ok. 35 mld AUD (131 mld zł). Uroczystość cięcia blach pod pierwszy okręt
miała miejsce 18 grudnia ub. r. Odbiór prototypowej fregaty HMAS Flinders
zaplanowano pod koniec obecnej dekady. Z kolei osiągnięcie przez nią wstępnej
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zdolności operacyjnej ma być zrealizowane do 2031 (Zgoda na Standard Missile dla
Australii , 2021-08-27).
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